
 
 

1/1 
 

ANO VII  N° 1953 – Quinta – Feira 22 de Julho de 2021 
 PORTARIA Nº 222 – DE 22 DE JULHO DE 2021 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
R E S O L V E: 
 
Artigo 1º - DEMITIR A PEDIDO a servidora FERNANDA CAROLYNE 
ZAGONEL DA SILVA PALMA, ocupante do cargo de Enfermeira, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos retroativos contados a partir de 
20/julho/2021.  
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.  
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
Prefeito de Aral Moreira-MS 

 
 

P O R T A R I A Nº 223 – DE 20 DE JULHO DE 2021 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
R E S O L V E: 
 
 
Artigo 1º - CONCEDER 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS 
REGULAMENTARES a servidora GENECY MARQUES DOS SANTOS, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, referente ao período aquisitivo de 01/03/2020 à 28/02/2021, 
com efeitos contados a partir de 15/julho/2021.  
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
Prefeito de Aral Moreira-MS 

 
 

P O R T A R I A Nº 224 – DE 20 DE JULHO DE 2021 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
R E S O L V E: 
 
 
Artigo 1º - CONCEDER 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS 
REGULAMENTARES a servidora VANESSA LOPES PEIXOTO, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, referente ao período aquisitivo de 10/09/2019 à 10/09/2020, com efeitos 
contados a partir de 15/julho/2021.  
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
Prefeito de Aral Moreira-MS 

 
 

P O R T A R I A Nº 225 – DE 20 DE JULHO DE 2021 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
R E S O L V E: 
 
 
Artigo 1º - CONCEDER 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS 
REGULAMENTARES a servidora KELI FABIANE FABRIS, ocupante do 
cargo de Assistente Social, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, referente 
ao período aquisitivo de 04/01/2020 à 03/01/2021, com efeitos contados a partir 
de 12/julho/2021.  
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
Prefeito de Aral Moreira-MS 

 
 
 


		2021-07-23T09:11:18-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




